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ŚW. IGNACY LOYOLA  
NAUCZYCIELEM MODLITWY 

 Wśród mistrzów życia duchowego byli 
tacy, którzy działali na niewielkim terenie i 
mieli ograniczony krąg odbiorców. Propozycje 
formacyjne niektórych z nich traciły swoją ak-
tualność wraz z przemianami społecznymi i 
kulturalnymi. Byli jednak i tacy, którzy odcisnę-
li ogromne piętno na rozwoju duchowości 
chrześcijańskiej, a ich propozycja do dziś po-

zostaje niezwykle aktualna. Do takich z pewnością należy św. Ignacy Loyola, które-
go wspomnienie obchodzimy w tym tygodniu. 

  Św. Ignacy Loyola stworzył prawdziwą szkołę modlitwy, a jej system for-
macyjny spisał na kartach Ćwiczeń duchownych. Z jednej strony książeczka była 
owocem jego osobistych doświadczeń mistycznych, z drugiej zaś wynikiem gruntow-
nej znajomości różnych tradycji duchowości. Ignacy był genialnym eklektykiem, który 
wybrał z dotychczasowych form religijności to, co najlepsze, aby uczynić z tego spój-
ną i wszechstronną propozycję formacyjną, która obejmowałaby wszystkie etapy du-
chowego rozwoju. Każda zaproponowana przez niego medytacja była odblaskiem 
jego osobistego doświadczenia duchowego, zapraszał więc adepta Ćwiczeń na ana-
logiczną do własnej drogę rozwoju. 

Do 30. roku życia późniejszy autor Ćwiczeń pozostawał szlachcicem — zawa-
diaką, który bardziej wykazywał się odwagą na polach bitew i szukał różnych uciech 
na dworach, niż zgłębiał tajniki życia wewnętrznego. Dopiero kartacz, który strzaskał 
mu nogę w czasie obrony Pampeluny w 1521 roku, sprawił, że Inigo — tak brzmi po 
baskijsku jego imię — podczas rekonwalescencji zagłębił się w lekturze duchowej. 
Tak naprawdę uczynił to nie z powodu jakiegoś religijnego przebudzenia, ale z... nu-
dów. Po prostu w jego domu nie było romansów rycerskich, które zwykł czytać, a tyl-
ko Życie Chrystusa Ludolfa Kartuza i żywoty świętych. Leżąc unieruchomiony w łóż-
ku, całe dnie spędzał albo na lekturze tych książek, albo na rozmyślaniach. To wła-
śnie wtedy zaczął odbywać swoje pierwsze medytacje, które trwały nawet do czte-
rech godzin. 

Ich tematyka jednak nie zawsze była pobożna. Jako szlachcic i rycerz nadal 
marzył o sukcesach wojennych i dworskich, obmyślał nawet sposób, w jaki będzie 
ubiegał się o względy pewnej bardzo wysoko urodzonej damy, być może nawet kró-
lewskiej córki. Myśli te sprawiały mu wielką przyjemność i czas przy nich upływał mu 
bardzo szybko, jednak potem stawał się oschły i niezadowolony. Z kolei po lekturach 
pobożnych również zatapiał się w długich rozmyślaniach. Tym razem jednak zasta-



nawiał się nad podjęciem życia na wzór św. Franciszka czy też św. Dominika, albo 
planował pielgrzymkę boso do Jerozolimy. Paradoksalnie takie myśli sprawiły, że po-
zostawał zadowolony i radosny. Przeżycia te doprowadziły go do odkrycia, że „jedne 
myśli czyniły go smutnym, inne zaś radosnym. I tak powoli doszedł do poznania róż-
nych duchów, które w nim działały — jednego szatańskiego, drugiego Bożego” (A, 8)
1. Tak więc pobożna lektura i medytacja duchowych treści stała się dla niego nie tyl-
ko sposobem formowania rozumu i odkrywania osobistych głębokich pragnień, ale 
również skutecznym narzędziem wewnętrznej przemiany. 

W rozmyślaniach tych rozsmakował się do tego stopnia, że zaczął wynotowy-
wać sobie ważniejsze wydarzenia z życia Jezusa i świętych, a zapiski te liczyły aż 
300 kartek. Wszystkie te praktyki doprowadziły go do decyzji porzucenia starego ży-
cia. Tak oto ze szlachcica Iniga narodził się pielgrzym Ignacy. 

Po wyzdrowieniu odebrał zaległy żołd (w części spłacił nim dawne długi, a w 
części przeznaczył go na odnowienie pewnego obrazu Matki Bożej), a potem wyru-
szył do Montserrat, gdzie wyspowiadał się w klasztorze benedyktynów i gdzie zamie-
nił się ubraniem z napotkanym żebrakiem. W końcu trafił do Manresy. Przebywał tam 
od marca 1522 roku do lutego 1523 roku, spędzając czas na modlitwie i żyjąc o że-
braczym chlebie. 

Był to czas obfitujący w doświadczenia mistyczne. Sam wspomina, że „w tym 
czasie Bóg obchodził się z nim jak nauczyciel w szkole z dzieckiem i pouczał go. 
Działo się tak zapewne z powodu tego, że umysł jego był jeszcze zbyt prosty i nie-
wyrobiony, albo może dlatego, że nie miał nikogo, kto by go pouczył, a może też dla-
tego, że otrzymał od Boga zdecydowaną wolę służenia Mu...” (A, 27). W Manresie 
też powstał zasadniczy zrąb jego Ćwiczeń. 

Ukoronowaniem i pieczęcią jego licznych doświadczeń duchowych było prze-
życie nad rzeką Cardoner, kiedy to św. Ignacy „otrzymał (...) tak wielką jasność dla 
umysłu i do tego stopnia, że jeśli rozważy całe życie swoje aż do 62. roku życia, i je-
śli zbierze razem wszystkie pomoce otrzymane od Boga i wszystko to, czego się na-
uczył, i choćby to wszystko zebrał w jedno, to i tak nie sądzi, żeby to wszystko do-
równało temu, co wtedy otrzymał w tym jednym przeżyciu” (A, 30). Mimo takiego do-
świadczenia, a może — paradoksalnie — właśnie z jego powodu św. Ignacy zdecy-
dował się na kontynuację dotychczasowego dzieła. 

Cezary Sękalski 
DOBRE UCZYNKI 

            
Są rzeczy bezcenne, których wartości nie da 
się określić w żaden sposób. W tym gronie 
znajdują się z pewnością dobre uczynki. W 
wypadku akcji „KOLONIE – CARITAS 2012” 
dobre uczynki stanowiły składkę na opłatę ko-

lonii letnich dla dzieci z biednych rodzin. 
Uzyskana kwota pozwoliła na wysłanie dwoje dzieci 

na 2-tygodniowe kolonie do Węgierskiej Górki, u podnóża Baraniej Góry nad Sołą. 
Na pewno przeżyją pełne dobrych wrażeń chwile i ciekawe przygody wakacyjne z 
Bogiem i grupą rówieśników. 

Za piękny gest ludziom dobrego serca, za zaangażowanie się w akcję letnią 
przez złożenie ofiar pieniężnych do skarbonki, wpłaty na konto i indywidualnie człon-
kom PZC najserdeczniej dziękujemy. 

Parafialny Zespół Caritas 



•  Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

• W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia są przyjmowane w zakrystii. 

•  W środę rozpoczyna się miesiąc sierpień, miesiąc trzeźwości. Pamiętajmy w mo-

dlitwach o dotkniętych nałogiem alkoholizmu, ich rodzinach i starajmy się sami do-

chować trzeźwości.  Zapisy do Księgi Trzeźwości w zakrystii.  

• W czwartek przypada odpust Porcjunkuli. Wierni mogą uzyskać odpust zupełny po-

przez nawiedzenie kościoła parafialnego, odmówienia Ojcze Nasz, Zdrowaś Mario 

oraz spełniając zwykłe warunki odpustu. 

• W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapra-

szam do Komunii Św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różańca zapra-

szam na spotkanie i Mszę św.  w sobotę.  

• Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

•  Dzieci, które wróciły już z wakacji zapraszam także do Spowiedzi św. oraz na 

Mszę w dowolnym dniu tygodnia. 

• Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej na Fundusz 

remontowy naszego kościoła. Za każdą ofiarę składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

• Trwają już prace remontowe na małej wieży naszego kościoła. Polecajmy tę spra-

wę oraz wykonujących ją pracowników Bożej Opatrzności, św. Pawłowi, i św. Józefo-

wi.  

• Pielgrzymka Matek i Panien do Piekar Śląskich  się w niedzielę 19 sierpnia. Zgło-

szenia na autokarową pielgrzymkę przyjmowane będą w Kancelarii Parafialnej oraz 

u Przewodniczącej Koła Emerytów pani Teresy Połap. Koszt wyjazdu wraz z ubez-

pieczeniem wynosi 18 zł. Przy zapisie należy podać nr pesel. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

-  

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

Halinie i Piotrowi Barczykom - najserdeczniejsze życzenia z okazji 25 

rocznicy ślubu, opieki Bożej na następne lata, nieustannych łask Ducha 

Świętego oraz radości z ciągłego przebywania w bliskości Boga życzą  

Przyjaciele 
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30.VII 
Poniedziałek 
Wspomnienie 

Św. Piotra  
Chryzologa 

g. 1800 Koncelebra 
- Za + Martę Musioł jako 30-dniowa. 
- Za ++ rodziców Klarę i Alojzego Galwas.  
 

31.VII 
Wtorek 

Wspomnienie  
św. Ignacego  

Loyoli 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Martę Pyplok od sąsiadów 
 
- Za ++ rodziców Łucję i Józefa Kurek w dniu urodzin. 

1.VIII 
Środa 

 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Za ++ rodziców. 
- Za + Marię Pyplok. 

2.VIII 
Czwartek 

Wspomnienie 
św. Euzebiuza z 

Vercelli 

g. 700 

 

 
 
 
g. 1800 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie 
Duchowieństwa, za Kapłanów, którzy posługiwali w naszej parafii, o no-
we powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu św. Franciszka - 
od ofiarodawców. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- Za + wujka Alfreda Skutela. 

3. VIII 
Piątek 

Najświętszego  
Serca Pana  

Jezusa 

g. 700 

 
g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za 
grzechy w intencji emerytów i chorych oraz ofiarodawców. 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi z 
podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i 
zdrowie dla małżonków Haliny i Piotra Barczyk z okazji  25 rocznicy ślu-
bu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 

Te Deum 
 

4.VIII 
Sobota 

Niepokalanego  
Serca Maryi 

 

g. 700 

 
g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za 
żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca. 

Spowiedź Św. 
- Za + Jana Copik w 13. rocznicę śmierci. 

5.VIII 
 

NIEDZIELA 
18 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 
 
 
 
 
g. 1000 
 
 
 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podzięko-
waniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla 
Danuty Sparwasser z okazji 60. rocznicy urodzin oraz o błogosławień-
stwo Boże dla rodziny. 

Te Deum 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi z 
prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Doroty i Marcina 
Książek z okazji 10. rocznicy ślubu, z okazji urodzin Doroty oraz o bło-
gosławieństwo Boże dla rodziny. 
Nieszpory 
 - Za + Katarzynę Krasuską w 1.  śmIerci. 


